
 

Area Territorio N. 28 del 29-04-2020 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI TERRITORIO 

 

 

Numero 

28 

Data 

29-04-20 

Oggetto: SISMA 1979, D.G.R. 1652/2012 - LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO 

SU IMMOBILE SITO IN CASCIA CAPOLUOGO, DITTA GALASSI 

ADELE ED ALTRI, CATASTALMENTE INDIVIDUATO AL FOGLIO 15, 

PARTICELLA 22 SUB 4 e 5 DEL N.C.E.U.. 

 

 

N.  423 del Registro Generale 

 

L'anno  duemilaventi,il giorno  ventinove del mese di aprile ,nel 

proprio Ufficio . 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

PREMESSO CHE: 

- l'intero territorio di questo Comune è stato interessato dagli eventi sismici del 19.09.79, con 

conseguenti notevoli danni al patrimonio edilizio sia pubblico che privato; 

- lo stesso territorio di questo Comune è stato inserito tra quelli individuati nella tabella A 

allegata alla L.R. n. 34/81; 

- la Regione dell’Umbria, con proprio atto di Giunta n. 1652 del 29.12.2011, ha preso atto 

delle somme residue accertate a seguito della conclusione degli interventi di riparazione / 

ricostruzione, attivati dopo gli eventi sismici 1979 e precedenti e, nello stesso tempo, ne ha 

stabilito la ripartizione fra i comuni interessati; 

- in particolare è stato previsto in finanziamento di interventi privati, autorizzati dai Comuni ai 

sensi dell’art. 18 della L.R. 26/82; 

- con la D.G.R. di cui sopra, venivano specificate le modalità e i termini entro cui, sia i 

soggetti beneficiari che i Comuni, dovevano provvedere agli adempimenti di propria 

competenza; 

- con propria precedente determinazione n. 67 del 18.10.2012, si é provveduto ad effettuare 

la concessione del contributo, così come certificato dal P.I. Cintioli Giancarlo di Spoleto, 

appositamente incaricato a tale scopo e come successivamente abbattuto, per la riparazione 

dell'immobile sito in Cascia capoluogo, catastalmente individuato al Foglio 15, particella 22 

del N.C.E.U. nell'importo complessivo di Euro 21.021,62; 

- la Regione dell’Umbria, con proprio atto di Giunta n. 1784 del 29.12.2014, la regione ha 

provveduto a concedere un ulteriore finanziamento a copertura parziale degli importi già 

concessi;  

- con propria determinazione n. 39 del 09.09.2015,si é proceduto alla concessione di un 

ulteriore contributo nell'importo complessivo di Euro 5.327,92; 

- a valle di quanto esposto, è stato concesso un contributo pari a Euro 26.349,54. 

 

CONSIDERATO CHE: 



 

Area Territorio N. 28 del 29-04-2020 Pag. 2 

- con propria Determinazione n. 8 del 24.03.2016, si è proceduto alla liquidazione per 

avvenuto inizio dei lavori, del 50% del contributo concesso, nell'importo complessivo di 

Euro 13.174,76 cosi ripartito:  

- quanto ad €. 5.255,40 (imp.676/12) e Euro 1.331,98 (imp.489/12) a favore della signora 

Galassi Adele, nata a Roma il 18.08.1953 e ivi residente in Corso Trieste,169/A (C.F. 

GLS DLA 53M58 H501T);  

- quanto ad €. 2.627,70 (imp.676/12) e Euro 665,99 (imp.490/2015) a favore della Signora 

Bencivenga Giulia, nata a Roma il 26.01.1991 e ivi  residente in Corso Trieste, 169/A, 

(C.F. BNCGLI91A66H501W);  

- quanto ad Euro 2.627,70 (imp.676/12) e Euro 665.99 (490/2015) a favore della Signora 

Bencivenga Francesca, nata a Roma il 26.01.1991 e ivi residente in Corso Trieste, 169/A 

(C.F. BNCFNC91A66H501F); 

 

- con propria Determinazione n. 22 del 07.07.2016, si è proceduto ad un'ulteriore 

liquidazione, nell'importo complessivo di Euro 199,46 cosi ripartito:  

- quanto ad €. 99,73 alla Sig.ra Galassi Adele, nata a Roma il 18.08.1953 e ivi residente in 

Corso Trieste,169/A ( C.F. GLS DLA 53M58 H501T); 

- quanto ad €. 49,87 alla Sig.ra Bencivenga Giulia, nata a Roma il 26.01.1991 e ivi  

residente in Corso Trieste, 169/A, (C.F. BNCGLI91A66H501W); 

- quanto ad €. 49,86 alla Sig.ra Bencivenga Francesca, nata a Roma il 26.01.1991 e ivi 

residente in Corso  Trieste, 169/A Trieste, 169/A (C.F. BNCFNC91A66H501F); 

- per quanto suddetto, è stata liquidata una somma complessiva di Euro 13.374,22 a fronte 

del contributo concesso complessivamente di Euro 26.349,54. 

- in data 11.02.2016, ai soli fini della verifica del contributo spettante in sede di 

consuntivo finale, è stata predisposta un'istruttoria amministrativa dal tecnico incaricato P.I. 

Cintioli Giancarlo di Spoleto, con la quale si dichiara che, a seguito di rideterminazione, il 

contributo ascende a complessivi Euro 23.885,04, determinando così un'economia rispetto 

al contributo precedentemente concesso pari a Euro 3.057,12. 

 

- per quanto suddetto, è stata liquidata una somma complessiva di Euro 13.374,22 a fronte 

del contributo rideterminato di Euro 23.885,04. 

 

RITENUTO pertanto, in considerazione di quanto sopra esposto, di dover procedere alla 

liquidazione della parte restante di contributo pari a Euro 10.510,82 cosi ripartito:   

- quanto ad €. 5.255,41 alla Sig.ra Galassi Adele, nata a Roma il 18.08.1953 e ivi residente in 

Corso Trieste,169/A ( C.F. GLS DLA 53M58 H501T);; 

- quanto ad €. 2.627,70 alla Sig.ra Bencivenga Giulia, nata a Roma il 26.01.1991 e ivi  

residente in Corso Trieste, 169/A, (C.F. BNCGLI91A66H501W); 

- quanto ad €. 2.627,71 alla Sig.ra Bencivenga Francesca, nata a Roma il 26.01.1991 e ivi 

residente in Corso Trieste, 169/A (C.F. BNCFNC91A66H501F); 

 

PRESO ATTO: 

- dell'azione legale promossa dal Sig. Di Curzio Giuseppe, titolare dell'omonima impresa 

edile, contro la Sig.ra Galassi Adele; 

 

- della dichiarazione resa dal terzo pignorato Comune di Cascia, prot. n° 11024 del 28.09.2018 

con la quale quest'ultimo dichiara: 

- che tra il Comune di Cascia e la Sig. ra Galassi Adele intercorre un rapporto di 

concessione contributiva ai sensi della L.R. n°26/82 art. 18, D.G.R. n° 1652/2011 e 

D.G.R. n° 1784/2014 per lavori di ristrutturazione immobile sito in Cascia catastalmente 

identificato al fg. 15 p.lla 22, sub. 4 e 5; 

- che il debito corrente di questo Comune e la Sig.ra Galassi Adele ammonta ad Euro 

5.255,41; 

 

- del Procedimento Esecutivo n° 18931/2018 del Tribunale Ordinario di Roma, Sez. III 

Civile, prot. n°4634 del 29.04.2019, con il quale si esplica: 



 

Area Territorio N. 28 del 29-04-2020 Pag. 3 

- il credito fatto valere nei confronti della Sig.ra Galassi Adele; 

- si liquida a favore del terzo pignorato Comune di Cascia la somma in prededuzione di 

Euro 50,00 

- si assegna in pagamento al creditore procedente Sig. Di Curzio Giuseppe un totale di 

Euro 5.205,41 

 

- della nota prot. 0005996 del 14-05-2020, notificata a mezzo pec all'Avv. Federico Altieri, 

legale rappresentante del Sig. Di Curzio Giuseppe, con la quale si dichiara di non aver 

sostenuto, come terzo pignorato, spese vive per la predisposizione di atti e comunicazioni 

inerenti l'azione legale promossa dal Sig. Di Curzio Giuseppe nei confronti della Sig.ra 

Galassi Adele e pertanto versa la somma di Euro 50,00, liquidata in prededuzione con il 

Procedimento Esecutivo n°18931/2018, ricevuto con prot. n°4634 del 29.04.2019, in 

aggiunta alla somma di Euro 5.205,41 in favore del Sig. Di Curzio Giuseppe, per un totale 

complessivo di Euro 5.255,41. 

 

DETERMINA 

 

- di procedere alla liquidazione nell'importo complessivo di Euro 10.510,82 imputati al 

codice di bilancio 11-02-2030201001, impegno n° 676 del 5.11.2012 con det. n°67 del 

18.10.2012 (ex capitolo 2685/1 R.P.) cosi ripartito:   

- quanto ad € 5.255,41 al Sig. Di Curzio Giuseppe (C.F. DCRGPP58T04B948A e p.iva 

02406270542) con accredito al seguente IBAN  IT02G0570438330000000003123; 

- quanto ad € 2.627,70 alla Sig.ra Bencivenga Giulia, nata a Roma il 26.01.1991 e ivi  

residente in Corso Trieste, 169/A, (C.F. BNCGLI91A66H501W) con accredito al 

seguente IBAN  IT62A0503403206000000000605 Banco Popolare Novara Ag. 6 RM; 

- quanto ad €. 2.627,71 alla Sig.ra Bencivenga Francesca, nata a Roma il 26.01.1991 e ivi 

residente in Corso Trieste, 169/A (C.F. BNCFNC91A66H501F) con accredito al seguente 

IBAN IT14F0333603200000000003215 Banco Popolare ag.Roma; 

 

 

- di dare atto che la presente determinazione, diverrà esecutiva, ai sensi dell'art. 151, comma 4 

del T.U.E.L. 267/2000, con il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

apposto dal responsabile del servizio finanziario. 

 

- di dare atto che la presente determinazione, anche agli effetti della trasparenza 

amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio Comunale per 15 giorni interi e consecutivi. 

 
28 

 



 

Area Territorio N. 28 del 29-04-2020 Pag. 4 

Il presente provvedimento  viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to marotta alessandro 

 

 

====================================================================== 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

 

Li,         

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

21-05-20 al 05-06-20 Registro Albo pretorio n. 754 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 21-05-20                        F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

===================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

IL RESPONSABILE 

marotta alessandro 

 

Li, 

 

 

 


